CAPUT IX.

Summum magnum cogitari et intelligi posse: et robotatur ratio contra insipientem facta.

Sed etsi ¹²⁰⁹ verum esset non posse cogitari vel intelligi illud, quo ¹²¹⁰ majus nequit cogitari; non tamen falsum esset quod majus cogitari nequit ¹²¹¹, cogitari posse et intelligi ¹²¹². Sicut enim nihil ¹²¹³ prohibet dici, ineffabile; licet illud dici non possit, quod ineffabile dicitur; et quemadmodum cogitari potest non cogitabile, quamvis illud cogitari non possit, cui convenit non cogitabile dici ¹²¹⁴: ita

VARIE LECTIONES.

¹¹⁸² Deinde *ms. Corb. Vict. 13.* denique ¹¹⁸³ Posse esse credibile *ms. Corb. omitt.* posse esse ¹¹⁸⁴ Quo etiam potest *ms. Corb.* quo etiam non potest ¹¹⁸⁵ Quia esse dicitur, id quod negat *ms. Corb.* quia id esse dicitur, quia id negat *ms.* quia esse dicitur id quod idem negat ¹¹⁸⁶ Ac si et illud *ms. Gem. Thun. Vict. 3. S. Mich. Cister.* Aut si et illud *ms. Corb.* aut si illud *ms. Vict. 3.* aut si id ¹¹⁸⁷ Minime tamen *ms.* nonne tamen ¹¹⁸⁸ Ut aliquid esset in *ms.* ut aliquid esse in intellectu ¹¹⁸⁹ Esse non intelligeretur *ms. Corb.* non esse intelligeretur ¹¹⁹⁰ Vel intellectum habere *ms.* vel in intellectu habere ¹¹⁹¹ Rem noscis *ms.* rem nosti ¹¹⁹² Potes conjicere *ms. Corb. et Vict. 13.* convincere *ms. Vict. 3.* cognoscere ¹¹⁹³ Rationabili menti *ms.* rationali menti ¹¹⁹⁴ Conscendendo *ms. Corb.* ascendendo ¹¹⁹⁵ Ex his quibus *ms. Thu.* ex his *ms. Vict. 13.* ex quibus ¹¹⁹⁶ Aliud quid majus cogitari potest *ms.* aliquid cogitari potest majus ¹¹⁹⁷ Possimus conjicere *ms. Corb. et Vict. 13.* possumus convincere ¹¹⁹⁸ Illud quo *ms. Vict. 13.* quod, *omitt.* illud ¹¹⁹⁹ Bonum est aliquid *ms. Thu. Vict. Corb. Cister.* bonum est aliquid ¹²⁰⁰ Istud esse melius illo *ms. Gem. Corb. Thu. Vict. 3.* isto esse melius illud *ms. Vict. 13.* isto est melius illud ¹²⁰¹ Per præsens *ms. Vict. 3.* *omitt.* per ¹²⁰² In re aliquid *ms. Thu. Vict. Corb.* in re aliquid ¹²⁰³ Eo melius esse *ms. Vict. 13.* eo majus esse ¹²⁰⁴ Aut non est hoc ex his tribus majus cogitare valet *ms.* aut aliquid hoc majus cogitari potest? aut non est hoc ex iis quibus cogitari valet *ms. Cister.* aut aliquid hoc majus cogitari potest? an non ex his quibus majus potest ¹²⁰⁵ Conjicere in quo *ms. Gem.* cogitare id quo *ms. Corb.* convincere id quo ¹²⁰⁶ Ex his rebus *ms.* ex aliis rebus ¹²⁰⁷ Conjici posse *ms. Corb.* cogitari posse ¹²⁰⁸ At si quis *ms. Vict. 13.* et si quis ¹²⁰⁹ Sed et si *ms. S. Mich.* sed si ¹²¹⁰ Cogitari vel intelligi illud quo *ms. Corb.* cogitari illud vel intelligi rem subjectam illi quo ¹²¹¹ Non tamen falsum esset, quo majus cogitari nequit *ms. Corb. omitt. ista* ¹²¹² Cogitari posse et intelligi *ms. Vict. 13. omitt.* cogitari ¹²¹³ Si enim nihil *ms.* sicut enim nihil ¹²¹⁴ Cogitari non possit, cui convenit non cogitabile dici *ms.* cogitari potest non cogitabile, quamvis illud cogitari non possit, cui convenit non cogitabile dici